659 A qua intentio fuit appellatum ad Suplicationis Sénatum, ubi fuit confirmata, & fundata in deliberationibus sequentibus.

660 Ex testamento fol. 6. inductum esse fideicomissum in illo oliveto (de quo est prælens contentio) nulli dubium esse poterit: quia quando bona sunt subjecta restitutioni, & habent expressam prohibitionem de non alienando, tunc inducitur fideicomissum, eleganter Surd cons. 117. num. 7. lib. 1. & addit. num. 18. quod ipso jure non valet alienatio, eo quod dominium non transterritur in emptorem, imo statim devenit ad verum successorem, Paul. cons. 247. num. 12. Ripa in L. filius famili. §. Divi num. 46 ff. legat. 1. late Roland. cons. 81. lib. 2. num. 17. Bart. & alii in L. qui Romæ §. cohæredes ff. verbor. obligat. Decius cons. 23. num. 4. Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. num. 16. Cabed. 1. p. decis. 96. num. 1. Phæb. 2. p. decis. 133. num. 17. & ea quæ per arg. à contrario adducit Reinos. obf. 68. n. 8. cum expreſſe de mente testatoris constet juncto onere missarum; quod quamvis per se solum non inducat maioratum, text. in L.

nibil proponitur ff. legat. 1. L. fudi Trebeliani ff. de usufruct. legat. Gam. decis. 30. & decif. 224. num. 8. Cald. ad L. si curatorem verbo prohiberis num. 98. tamen cum prohibitione alienandi conjunctim Capellam inducit teste Castilh lib. 2. contr. cap. 22. & lib. 5 cap. 93. §. 11. à num. 16. cum seqq. Lata de annivers. & capellan lib. 1 cap. 4. numer. 39. vers. quare dic. Valasc. cons. 27. n. 3. & cons. 82. n. 7. Pereir. decis. 5. n. 3.

Nec etiam ex causa doris in terminis praesentibus, poterat predictum olivetum alienari attenta dispositione Auth. res quæ Cod. comm. de legat. quæ procedit in descendentiis institutoris, & si gravatus dotans nulla alia bona, ex quibus dos, vel donatio proper nuptias posset constitui, habeat latocalamo quem dirimit Angel. Bossius de dote 2. p. cap. 15. num. 200. & in terminis terminantibus n. 202. Cancer. var. cap. 9. de dote n. 164. & multi ab eis laudati.

Nec officit, quod in codicillo fol. 13. vers. 662 testator facultatem cōcederet sororibus gravatis bona ab eo relicta posse in necessitatibus alienare, ac per consequens eis permisum remaneret olivetum vendere; quia in omnibus hominum dispositionibus ad ipsorum mentem percipiendam semper recurrendum est ad præfationem elogii, & contractus, L. cum bi in princip. & ibi Bart. & Jason. ff. transact. Præfatio enim mentem partium declarat, & aperit causam finalē dispositionis L. fin. ff. de hæred. inst. ubi Bart. Bald. & Angel. & quælibet dispositio regulatur à præfatione, ut à sua causa finali, L. cum pater §. dulcissinis ff. legat. 3. & ideo verba esse restringenda asserunt ad rem, super qua exprimuntur, & quamlibet dispositio n. quantumvis generalem, restringendam esse ad suam causam, cum multis Cancer. var. 3. p. cap. 15. ex n. 263. usque ad n. 273.

Cum ergo ex testamento dicto fol. 6. manifestam videamus testatoris mentem in cōdendo fideicomislo, & in separata ratione de illo ageret, illa clausula in codicillo olivetum comprehendere dici non potest; præcipue, cum non edoceamus, quod gravatae sorores, dum in vivis essent, necessitate laborassent, ut olivetum ultra alia bona relicta venderent: nec venditores dictum olivetum vendere poterant in præjudicium Actoris secundo loco vocati ad successionem fideicomissū cum illa expressa qualitate cōcurrente, quæ omnibus consanguineis præferri voluit, cum probetur esse in sacris constitutum, & non dubitetur; quare judicatum laudatum. Ulyssipone 26. Decembris 1666. Ribeiro. Conveniunt Sousa. Doctor Gouvea. Sed

- 664 Se^a f^tion potest actio intentari à curatore, aut administratore minoris successoris maioratus; quando est dissipator, aut habet litem cum minore circa res maioratus, aut debita illius, ut judicatum in causa seq.
- 665 No feito de André Rodrigues Coelho contra Alvaro Ribeiro, Escrivaõ Lourenço Correa de Torres, se deo a sentença seguinte.
- Seja André Rodrigues notificado naõ resqueira p^{ra}ça sucessora do morgado, visto trazer demandas sobre a entrega do principal, e reditos, e que naõ use dos mandados passados a seu requerimento. Aljubarrota 22. de Novembro de 1653. Cabreira.*
- 666 Ab hac leitentia fuit gravamen interpositum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata à Judicibus Brito. Pereira. Et findata fuit in sequentibus deliberationibus.
- 667 Executorem testamenti suspectum de dilapidatione removeri posse indubium est, Carp. de execut. & commissar. lib. 4. cap. 1. n. 18 Thom. eod tract. tit. 14. num. 98. & ita disponit Ordinatio nostra lib. 1. tit. 62. §. 12. ibi: E^removeraõ o testamenteiro da execu^çao do testamento. Plane supplicantem suspectum esse, ut asserit Provisor in responso fol. 28. fatis patet ex processu principali, imo & ini-
micitiam superveniente, ex qua etiam remo-
veri posse resolvit Capra de execut. ultim. vo-
lunt. memb. 7. num. 73. Menoch. lib. 2. prae-
sumpt. 36. num 24. Carpius num. 14. Thomasius num. 102. locis citatis, imo & si non re-
vocaretur à Provisore tacite revocatum cen-
seri docent Capra num. 38. Thomas. n. 102.
ubi proxime. Nec sententia, qua à crimine
furti excusatur, supplicans convincit provi-
sionem, adhuc enim causæ remanent remo-
tioni sufficienes, & defectus in executione;
abeat ergo supplicans in provisione. Ulyssi-
pone 21. Martii 1654. Pereira.
- 668 Suspectus enim ille tutor dicitur, qui non ex fide tutelam gerit, L. 3. §. nunc videamus, L. suspectus 5. ff. de suspect. tut. quamvis enim dives sit, & quamvis cautionem præstet, d. L. suspectus §. suspect. autem cum seqq. inst. de suspect. tutor. & rationem præstat I. C. in L. quia 6. ff. de suspect. tutor. cujus verba, ut-
pote quæ tam elegantia, & ad casum præsen-
tem conducedentia, referre liceat, ibi: Quia sa-
tisdatio propositū malevolum tutoris non mu-
tat, sed diutius graffandi in re familiari fa-
cultatem præstat. Ac proinde quamvis sup-
plicans à causa criminali absolutus sit, non
tamen à civili, & ab indiciis, & suspicionibus,
quæ exinde, & ex processu principali adver-
sus eum resultare possunt, quod non mul-
tum ex fide tutelam gerat, nec ab eo deposi-